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عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس: 
درد صنعت خودرو دخالت دولت در این صنعت است

نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسامی گفت: حضور پر رنگ 
بانوان در قطعه سازی کروز حایز اهمیت بود و جایگاه این صنعت تولیدی را بیش 
از گذشته مورد توجه قرار داده است.نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای 
اسامی و هیات همراه با حضور در شرکت بهمن از خطوط تولید بازدید و ضمن 
دیدار با مدیران و کارگران درخصوص مشکات کنونی و پیش روی صنعت و 
دغدغه های صنعتگران به گفت وگو پرداختند.در این بازدید خط تولید خودرو های 
جدید گروه بهمن موتور از جمله دیگنیتی و فیدلیتی و برنامه داخلی سازی آن ها 
نیز توسط نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسامی مشاهده و موانع 

پیش روی خودروسازان خصوصی در کشور مورد بررسی قرار گرفت.
معصومه پاشایی همچنین با حضور در شرکت کروز از خطوط تولید این شرکت  
بازدید و ضمن دیدار با مدیران و کارگران درخصوص مشکات کنونی و پیش 
روی صنعت و دغدغه های صنعتگران به گفت وگو پرداخت.معصومه پاشایی عضو 
کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه به عنوان 
یک ایرانی موجب افتخارم بود که از واحدهای تولیدی گروه بهمن و قطعه سازی 
کروز بازدید کردم افزود: حضور پر رنگ بانوان در قطعه سازی کروز حایز اهمیت 
بود و جایگاه این صنعت تولیدی را بیش از گذشته مورد توجه قرار داده است.عضو 
کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسامی با اشاره به ضرورت حمایت از 
تولید بیان داشت: درد صنعت خودرو دخالت دولت در این صنعت است دولت به 
جای ورود مستقیم در این صنعت نظارت کند. بخش خصوصی این توانمندی را 
دارد که مسیرش را پیش ببرد و بازار و سایر ارکان هماهنگ شود.پاشایی با انتقاد 
از اینکه در صنعت خودرو ممکن است یک حیات خلوت ایجاد شود  و سکان داری 
این صنعت به دست اشخاصی بیفتد که صاحیت لازم را ندارند خاطرنشان کرد: 
صنعت خودرو را باید به دست متخصصین و افراد دارای صاحیت بسپاریم تا شاهد 

رشد و شکوفایی بیش از گذشته این صنعت باشیم.

مدیر فروش کروز: 
امسال حدود 12 میلیون قطعه 
به خودروسازان ارسال کردیم

مدیر فروش کروز گفت: با وجود عدم پرداخت مطالبات معوق از جانب 
خودروسازان، امسال با تولید حدود 12 میلیون قطعه تا پایان خرداد ماه، رشد 
تولید 15 درصدی نسبت به سال گذشته داشتیم.علی یوسفی مدیر فروش شرکت 
صنایع تولیدی کروز با اشاره به اینکه در سه ماهه نخست امسال 15 درصد افزایش 
تولید نسبت به زمان مشابه در سال گذشته داشتیم، گفت: این رشد تولید شامل 
همه قطعات 16 دسته محصول از قبیل ایربگ، داشبورد و سپر، قوای محرکه، 
چراغ، فرمان، تعلیق و ترمز و... است و در این راستا 11 میلیون و 670 هزار قطعه 
تا پایان خرداد ماه تولید و برای خودروسازان ارسال کردیم.مدیر فروش کروز اظهار 
کرد: میزان مطالبات ما از خودروسازان به 4300 میلیارد تومان رسیده است که 
منجر به بروز مشکاتی از جمله عدم امکان خرید و تامین به موقع و کافی مواد 
اولیه و قطعات مورد نیاز خطوط تولید و بالطبع تولید خودروهای ناقص شده است.
وی افزود: با وجود این حجم از مطالبات، کروز به منظور تحویل به موقع قطعات 
و جلوگیری از انباشت خودروهای ناقص ملزم به حمل هوایی اکثر مواد اولیه و 
اجزای مورد نیاز جهت تولید قطعات شده است که این خود هزینه بالایی دارد.
یوسفی با اشاره به اینکه نقدینگی، مشکل اصلی قطعه سازی است، تصریح کرد: 
در صورت تزریق نقدینگی با بهره قابل قبول، قطعه سازی رشد قابل توجهی 
می کند.مدیر فروش کروز با تاکید بر شعار امسال که به نام تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها مزین شده است، گفت: مشکات و موانع پیش روی صنعت قطعه 
سازی در چهار بخش دسته بندی شده اند. عدم پرداخت به موقع مطالبات معوق 
توسط خودروسازان بدلیل زیان ده بودن آنها )قیمت فروش خودروهای پر تیراژ 
در حدود 30 درصد کمتر از قیمت تمام شده است(، عدم امکان ترخیص قطعات 
به دلیل تغییرات مستمر قوانین، مشکات تبتارش، تخصیص، قطع مکرر سامانه 
و مسیر قرمز و عدم امکان خرید مواد اولیه و اجزای مورد نیاز از تامین کننده 
اصلی و لزوم تامین از واسطه ها بدلیل تحریم مشکات اصلی هستند. وی ادامه 
داد: بحران جهانی کمبود تراشه های نیمه هادی در سطح جهانی به دلیل شیوع 
ویروس منحوس کرونا نیز از نظر کمی و قیمت منجر به اختال اساسی در روند 
تولید قطعات الکترونیکی مورد نیاز خودروسازان از قبیل ACU، ECU، مالتی 
مدیا، رادیوپخش، جلو آمپر و... نمایشگر شده است.یوسفی به دستاوردهای کروز 
 ECU و ACU در موج دوم تحریم ها اشاره کرد و گفت: فرآیند تولید داخل
خودروهای دوگانه سوز و دریچه گاز برقی از قبیل پژو 207 و دنا در این شرکت 
آغاز و فرآیند تعمیق خودکفایی با افزایش درصد سطح داخلی سازی محصولاتی 
از قبیل کالیپرهای جلو و عقب، بوسترهای ترمز،  مواد پلیمری مورد استفاده 
جهت تولید قطعات، آینه های جانبی، چراغ های جلو و عقب، رادیوپخش و مالتی 
مدیا و... در دستور کار قرار گرفت و منجر به کاهش ارزبری چند میلیون دلاری 

در سال گذشته شد.

سهم مونتاژی ها از سبد تولید خودروسازان کشور 
چقدر است؟

بررسی آمار عملکرد خودروسازان بزرگ کشور در سه ماهه نخست امسال حاکی 
از تمرکز آنها بر خودروهای ساخت داخل و کاهش سهم خودروهای مونتاژی در 
سبد تولیدشان است.این تغییر رویکرد و کاهش مونتاژ خودرو و در عوض حرکت 
به سمت تولید خودروهای داخلی از زمان دور دوم تحریم ها کلید خورد و به ویژه 
پس از خروج پراید و پژو 405 از خطوط تولیدشان، خودروسازان به تولیدات جدید 
روی آوردند.بررسی آمارهای سه خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو، سایپا و 
پارس خودرو حکایت از افت سهم خودروهای مونتاژی در سبد تولیدات شان دارد.

در حالی که تا دو سال پیش و قبل از دور تازه تحریم ها حضور خودروهایی همچون 
پژو 200۸، دانگ فنگ، هایما، سوزوکی گراند ویتارا، سراتو، برلیانس، چانگان، آریو، 
ال۹0، ساندرو و سیتروئن سی3 را در سطح جاده ها و خیابان های کشور شاهد 
بودیم، اما این روزها بسیاری از همین خودروها دیگر به انتهای راه رسیده اند و 
تولید نمی شوند.مطابق آخرین داده های منتشره در سامانه کدال، در بهار امسال 
در مجموع یک هزار و 334 دستگاه از این خودروها تولید شد که در هم سنجی با 
سال گذشته که با همین شرایط تحریمی مواجه بودیم، افت 76.2 درصدی نشان 
می دهد.بیشترین آمار مونتاژ خودرو در سه ماهه نخست امسال متعلق به گروه 
صنعتی ایران خودرو است. آبی پوشان جاده مخصوص در این مدت یک هزار و 
11۹ دستگاه هایما تولید کردند.هرچند مسوولان ایران خودرو در ماه های پایانی 
پارسال از توقف تولید این شاسی بلند چینی خبر داده بودند، اما با حداقل مونتاژ 
تولید آن ادامه یافت.در مقایسه، سال گذشته و طی همین مدت ایران خودرویی ها 
یک هزار و 450 دستگاه هایما و 156 دستگاه پژو 200۸ تولید کرده بودند، بنابراین 
آمارها حکایت از افت 30.3 درصدی برای این خودروساز در حوزه مونتاژی ها 
دارد.با توجه به تولید ۹7 هزار و 230 دستگاهی ایران خودرو در بهار امسال، سهم 
مونتاژی های این خودروساز 1.15 درصد تولید بوده است.برپایه آمارهای سامانه 
کدال، گروه صنعتی سایپا بهار امسال را بدون تولید خودروهای مونتاژی پشت سر 
گذاشت و در عوض بر خودروهای تولید داخل به ویژه محصول جدیدشان شاهین  
تمرکز کردند. بنابراین افت 100 درصدی در این حوزه در هم سنجی با پارسال به 
ثبت رساندند.این در حالی است که نارنجی پوشان جاده مخصوص سال گذشته 
در همین مدت 13 دستگاه آریو و ۹ دستگاه سراتو تولید کرده بودند.شایان ذکر 
است سایپا در سه ماهه نخست امسال ۸1 هزار و 66۹ دستگاه خودرو تولید کرد 
که سهم خودروهای مونتاژی در سبد تولید این خودروساز صفر درصد بوده است.

برپایه این گزارش، مجموع تولیدات پارس خودرو در سه ماهه نخست امسال 
به 24 هزار و 630 دستگاه رسید که در بین آنها 215 دستگاه خودروی مونتاژی 
برلیانس دیده می شود.بر این اساس سهم مونتاژی های این خودروساز رقم ناچیز 
۸7 صدم درصد بوده است.این در حالی است که پارس خودرویی ها در مدت مشابه 
پارسال یک هزار و 37۸ دستگاه برلیانس و 2 هزار و 600 دستگاه رنو )در مجموع 
سه هزار و ۹7۸ دستگاه خودروی مونتاژی( تولید کرده بودند و افت ۹4.6 درصدی 
در این عرصه به ثبت رساندند.به گزارش ایرنا، باید دید کاهش سهم مونتاژی ها 
منحصر به شرایط کنونی تحریم ها است یا اینکه در صورت برداشته شدن احتمالی 
تحریم ها شاهد پر رنگ تر شدن حضور مونتاژی ها خواهیم بود، چه اینکه در 
مقایسه با خودروهای داخلی از حاشیه سود بیشتری برای خودروسازان برخوردار 
بوده و به طور معمول تولید آنها دردسر کمتری دارد.رونمایی از پلتفرم های جدید 
و به تولید انبوه رسیدن خودروهایی همچون »تارا« و »شاهین« و در ادامه 
کراس اوورهایی که در سال 1400 معرفی خواهند شد و به ادعای خودروسازان 
قابلیت رقابت با خودروهای خارجی هم کاس خود را خواهند داشت، یکی از 
دستاوردهایی است که در شرایط دشوار تحریم ها و به مدد تخصص و تاش 
مهندسان داخلی و توفیق اجباری در کنار گذاشته شدن خودروهای مونتاژی به 

دست آمده است.

خودرو

قیمتهای نفت روز جمعه به دلیل ابهامات درباره عرضه 
جهانی که ناشی از بن بست مذاکرات اوپک پاس است و 
کاهش ذخایر نفت و بنزین آمریکا، مسیر حرکت متفاوتی 
پیدا کردند اما در مسیر ثبت کاهش هفتگی قرار گرفتند.به 
گزارش ایسنا، بهای معامات نفت برنت با سه سنت کاهش، 
به 74 دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معامات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با شش سنت معادل 0.1 
درصد افزایش، به 73 دلار در هر بشکه رسید.نفت برنت 
شب گذشته با 0.۹ درصد افزایش و شاخص نفت آمریکا با 
یک درصد افزایش بسته شده بودند اما همچنان حدود سه 
دلار پایینتر از قیمت روز دوشنبه ماندند زیرا معامله گران 
نگران فروپاشی توافق اوپک پاس و اشباع عرضه در بازار 
جهانی هستند. هر دو شاخص در مسیر ثبت حدود سه 
درصد کاهش هفتگی قرار دارند.چیوکی چن، تحلیلگر ارشد 
شرکت سانوارد تریدینگ در این باره گفت: بازارها به دلیل 
ابهام درباره روند تولید نفت گروه اوپک پاس در اوت، هیچ 
جهت مشخصی ندارند. کاهش سطح ذخایر نفت آمریکا 
عامل مثبتی بود اما به دلیل افزایش مجدد موارد ابتا به 
ویروس کرونا در آمریکا و نقاط دیگر، ممکن است یک 
پدیده موقتی باشد. قرنطینه های جدیدی که برای مقابله 
با شیوع کووید 1۹ ایجاد می شود ممکن است روند احیای 
سفرهای هوایی و تقاضا برای سوخت جت را ضعیف کند.
ژاپن در پی افزایش شیوع ویروس کرونا که باعث شد در 
توکیو – شهر میزبان بازیهای المپیک – وضعیت اضطراری 
اعام شود، حضور تماشاگران را برای بازیهای المپیک که 
در 23 ژوییه آغاز می شود، ممنوع کرد.در آمریکا، آمار اداره 
اطاعات انرژی آمریکا در روز پنج شنبه نشان داد ذخایر 
نفت و بنزین کاهش یافته و تقاضا برای بنزین به بالاترین 
میزان از سال 201۹ رسیده که حاکی از قوت یافتن اقتصاد 

است. 
ذخایر نفت در هفته منتهی به دوم ژوییه، به میزان 6.۹ 
میلیون بشکه کاهش یافت و به 445.5 میلیون بشکه رسید 
که پایینترین سطح از فوریه سال 2020 بود و بالاتر از 
کاهش چهار میلیون بشکه ای بود که در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی شده بود.ذخایر بنزین آمریکا در همین مدت 
6.1 میلیون بشکه کاهش یافت که فراتر از کاهش 2.2 
میلیون بشکه ای پیش بینی شده از سوی تحلیلگران بود.
حتی با وجود این که قیمت نفت به مرز 75 دلار رسید اما 
شرکتهای شیل آمریکا تعهد خود برای ثابت نگه داشتن 
تولیدشان را حفظ کردند که برخاف رویه مشاهده شده در 

سیکلهای قبلی رونق بازار بود.
تولید نفت آمریکا در سال 201۹ به نزدیک 13 میلیون 
بشکه در روز رسید و سپس در بحبوحه شیوع همه گیری 
کووید 1۹ سقوط کرد.سپس تولید بهبود یافت و به حدود 
11 میلیون بشکه در روز در اواسط سال 2020 رسید و از 
آن زمان تقریبا ثابت مانده است.به گفته هیروکی کیکوکاوا، 
مدیرکل شرکت تحقیقاتی نیسان سکیوریتیز، از آنجا که 

تغییر عمده ای در تولید نفت شیل آمریکا وجود ندارد، 
بعضی از سرمایه گذاران با وجود اختاف میان اعضای اوپک 
پاس، درباره دورنمای نفت خوش بین هستند.آمار ابتا به 
کووید 1۹ در آمریکا افزایش پیدا کرده و تقریبا در میان 
افرادی بوده که هنوز واکسینه نشده اند.با این حال قیمت 
نفت به دلیل این نگرانی که پس از اختاف میان عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، اعضای اوپک پاس ممکن 
است وسوسه شده و محدودیت تولید نفت را رها کنند، 
از صعود بازمانده است.بر اساس گزارش رویترز، سه منبع 
آگاه در اوپک پاس اعام کردند روسیه تاشها برای رفع 
اختاف میان عربستان سعودی و امارات متحده عربی و 
کمک به انعقاد توافق برای افزایش تولید در ماههای آینده 
را پیش می برد. ابوظبی با پیشنهاد افزایش تولید دو میلیون 
بشکه در روز نفت از اوت تا دسامبر سال 2021 موافقت 
کرد اما مخالف تمدید مدت اجرای توافق محدودیت عرضه 
تا پایان سال 2022 است و خواستار مذاکره در این خصوص 
در زمان دیگری است اما ریاض حاضر نیست با این خواسته 

موافقت کند.
اوپک و چالش مدیریت بازار نفت

تولیدی جهانی نفت از آغاز قرن جاری تمرکز 
ژئوپلیتیکی بیشتری پیدا کرده و مدیریت بازار را در مقایسه 
با اختافاتی که در دهه های 1۹۸0 و 1۹۹0 مشاهده 
شد، راحت تر کرده است.به گزارش ایسنا، اما از سوی 
دیگر اهمیت حیاتی سازگاری استراتژیک میان سه کشور 
تولیدکننده بزرگ شامل عربستان سعودی، روسیه و آمریکا 
 )BP( را بارز کرده است. آمار شرکت بریتیش پترولیوم
نشان می دهد در سال 1۹۸0 این سه کشور که در دهه 

پیش به عنوان سه تولیدکننده بزرگ ظاهر شدند، در 52 
درصد تولید جهانی سهم داشتند. تا سال 2000 مجموع 
سهم آنها در تولید جهانی در نتیجه فروپاشی تولید شوروی 
سابق، افت بلندمدت تولید آمریکا و حضور متغیر عربستان 
سعودی به عنوان یک تولیدکننده بزرگ تاثیرگذار، به 31 
درصد کاهش پیدا کرد. با این حال از آن زمان هر یک از 
این سه تولیدکننده بزرگ یک رنسانس را تجربه کرده و 
مجموع سهم آنها در تولید جهانی تا سال 201۹ به بیش از 
42 درصد رشد کرد.در فاصله سال 2000 تا 201۹ تولید 
جهانی به میزان 20.5 میلیون بشکه در روز افزایش یافت 
که این سه کشور تولیدکننده بزرگ در 17 میلیون بشکه در 
روز معادل ۸3 درصد از این افزایش سهیم بودند. اما تولید 
کشورهای دیگر تحت تاثیر مناقشه نظامی، ناآرامی داخلی، 
فساد، سوءمدیریت، و افزایش هزینه ها و کوتاهی در کشف 

میادین بزرگ جدید قرار گرفت. 
نتیجه این بود که تولید جهانی از نظر ژئوپلیتیکی تمرکز 
بیشتری در مقایسه با هر زمانی از اوایل دهه 1۹۸0 به این 
طرف قرار گرفت.بازیگران اصلی همین کشورها مانده اند با 
این حال اختاف میان عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی بر سر سطح تولید باعث شد مذاکرات اوپک پاس در 
ماه میادی جاری بدون نتیجه بماند.تولید امارات متحده 
عربی در سال 201۹ معادل چهار درصد از تولید جهانی و 
کمتر از 1۸ درصد آمریکا، 12 درصد روسیه و 12 درصد 
عربستان سعودی بوده و بنابراین تاثیر اندکی در مجموع 
تولید جهانی دارد.فروپاشی مذاکرات نشان داد که مخالفت 
عربستان سعودی با افزایش تولید نفت امارات متحده عربی 
بیشتر از این که به خاطر تاثیر عملی آن بر عرضه نفت 

باشد، بیشتر از روی اصول بود. به نظر می رسد سیاستگذاران 
سعودی نگران بدعت گذاری یا ارسال سیگنال ضعف اراده 
به سایر تولیدکنندگان نفت به خصوص در روسیه یا آمریکا 
یا به صندوقهای سرمایه گذاری هستند که کمک کرده اند 

قیمتهای نفت بالاتر رود.
هماهنگی تولیدکنندگان بزرگ

در واقع تنها سه تولیدکننده بزرگ هستند که اهمیت 
داشته و تاثیرگذارند زیرا تولید آنها نزدیک به نیمی از تولید 
جهانی و تقریبا همه رشد حاشیه ای را تشکیل می دهد 
بنابراین آنها بر تعیین روند قیمت نفوذ دارند.این حقیقت 
تاشهای اوپک و عربستان سعودی که بزرگترین عضو آن 
است را برای نزدیک شدن به روسیه و تولیدکنندگان نفت 
آمریکا در سالهای اخیر توضیح می دهد. عربستان سعودی 
نقش تولیدکننده تاثیرگذار بر بازار را از دهه 1۹۸0 ایفا 
کرده اما از اواخر دهه 1۹۹0 تاش کرد مدیریت بازار را به 

همکاری روسیه مشروط کند.
این اواخر عربستان سعودی و روسیه به دنبال آن بودند 
که تضمین کنند تولیدکنندگان آمریکا سیستم مدیریت 
بازار را با افزایش تولید تضعیف نمی کنند. نزدیکی به صنعت 
نفت آمریکا آسان نبوده است زیرا تولید داخلی آمریکا بین 
دهها شرکتی پخش شده که تحت قوانین ضد انحصارطلبی 
اجازه ندارند به اقدامات هماهنگ کننده برای مدیریت بازار 
بپردازند. در نتیجه صنعت نفت آمریکا نمی تواند به اقدامات 
هماهنگ کننده تولید عربستان سعودی، روسیه و سایر 
متحدانشان در گروه اوپک پاس ملحق شود.   بنابراین از 
نظر تئوری صنعت آمریکا عنصر پیچیده و غیرقابل اتکایی 
در مدیریت بازار سه طرفه می ماند. این مشکل در سال 
2014 و مجددا در سال 2020 که رشد انفجاری تولید 
آمریکا به تصمیم عربستان سعودی در راه اندازی جنگ 
نفتی منجر شد، آشکار شد.اما تاثیر این دو جنگ نفتی در 
مدت شش سال گریبان تولیدکنندگان نفت آمریکا را گرفت 
و سهامداران و مدیران نفتی را خواهان سوددهی بهتر کرد. 
در نتیجه، تولید آمریکا در میان شمار کوچکتری از 
بازیگران بزرگتر متمرکز شد و انگیزه برای رشد تولید 
بدون کنترل را کمتر کرد. مهمتر از همه سران صنعت 
آمریکا اکنون به کاهش سطح بدهی و افزایش پرداخت 
به سهامداران به جای افزایش تولید متمرکز شده اند. در 
نتیجه صنعت نفت آمریکا به مشکل کمتری برای عربستان 
سعودی و روسیه تبدیل شده است.در کوتاه مدت، هماهنگی 
رسمی میان عربستان سعودی و روسیه بعاوه تهدید کمتر 
از جانب تولیدکنندگان نفت آمریکا کافی است. حمایت از 
سوی کشورهای تولیدکننده کوچکتر از نظر دیپلماتیکی 
مفیدتر بوده اما چندان ضروری نیست.بر اساس گزارش 
رویترز، در میان مدت، قیمتهای رو به رشد احتمالا روسیه 
و صنعت نفت آمریکا را وسوسه خواهد کرد دوباره دست 
بکار شده و تولیدشان را سریعتر افزایش دهند که مدیریت 

بازار فعلی را تحت استرس قابل ماحظه ای قرار می دهد.

با ادامه بن بست مذاکرات اوپک پلاس

نفت امیدی به صعود ندارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ما نمی توانیم منتظر 
باشیم که وزارت نیرو به بخش صنعت برق بدهد. به همین 
خاطر با چند شرکت بزرگ صنعتی برای تولید 10 هزار 
مگاوات برق تفاهم صورت گرفته و به محض صدور مجوز 
از وزیر محترم نیرو در اسرع وقت عملیات اجرایی آن را آغاز 
می کنیم.به گزارش ایرنا، علیرضا رزم حسینی که روز پنچشنبه 
در آیین بهره برداری از طرح های ملی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در استان کرمان سخن می گفت، اظهار داشت: امروز 5 
پروژه در این استان افتتاح خواهد شد که 2 مورد از آنها دارای 
ویژگی ممتازی هستند. اولین پروژه عبارت است از کارخانه 
تولید شمش فولادی با یک میلیون و 700 هزار تن و به روش 
»کوره بلند« است.وی ادامه داد: ما در قبل از انقاب یک 
پروژه ذوب آهن اصفهان داشتیم که از محل زغال سنگ، بعد 
کک به صورت مستقیم به فولاد تبدیل می شد. بعد از انقاب 
این دومین پروژه به روش کوره بلند است که در جمهوری 
اسامی افتتاح می شود. در دنیا تولید 70 درصد فولاد با روش 
کوره بلند است. از آنجایی که ما در ایران از انرژی گاز برخوردار 
هستیم اکثر تولید فولاد  به روش احیای مستقیم صورت 
می گیرد. به دلیل اینکه ما هنوز در »زرند« کرمان یک ظرفیت 
خوب زغال سنگ داریم، سرمایه گذار اقدام به تعریف پروژه 
کوره بلند کرده است. در زرند کرمان زنجیره تأمین، از زغال 
سنگ، کک سازی و بعد فولاد خام تا کنسانتره به طور کامل 

وجود دارد.رزم حسینی عنوان داشت: پروژه دوم عبارت است 
از تولید 50 هزار تن کاتد مسی که با روش و تکنولوژی های 
جدید و به همت مهندسان کشور انجام می شود و امروز در 
شهر »بابک« کرمان افتتاح خواهد شد. با استفاده از این روش 
حدود 40 درصد سرمایه گذاری در تولید کاتد و حدود 3۸ 
درصد هم قیمت تمام شده آن کاهش پیدا کرده است.وی 
ضمن اشاره به برنامه توسعه این پروژه در آینده گفت: دانش 
این کار به صورت انحصاری در اختیار شرکتِ سرمایه گذار 
قرار دارد و می توانند حتی در اجرای پروژه در کشورهای دیگر 
نیز از آن استفاده کنند. امروز با اجرای این پروژه ظرفیت 
تولید مس کاتدی ایران به 512 هزار تن خواهد رسید. ما 

سال گذشته 730 میلیون دلار صادرات کاتد مسی داشتیم.
وزیر صمت افزود: نکته بعدی و مهم دیگر این است که 
امروز یک الگوی واقعی در رابطه سرمایه و صنعت در هلدینگ 
میدکو اجرا شده است. یعنی یک سری صنعتگران دارای 
دانش فنی و بانک پاسارگاد به عنوان سرمایه گذار پشتیبان 
این مجموعه دست به دست هم داده و این کار را به سرانجام 
رساندند.  امروز هلدینگ میدکو با ایمیدرو دولتی در یک 
رقابت بسیار سازنده قرار دارد که این افتخار بسیار بزرگی 
است. بیش از ۹0 درصد این پزوژه ها در دولت های یازدهم و 
دوازدهم شروع شده و امروز هم افتتاح می شود.رزم حسینی 
عنوان داشت: از سال گذشته تا به امروز که این پروژه ها 

افتتاح می شود در کل به ارزش  215 هزار میلیارد تومان 
یا پروژه افتتاح شده و یا کلنگ زنی جدید انجام شده است. 
برای مثال پروژه آب خلیج فارس را افتتاح کردیم و همزمان 
عملیات آب رسانی به استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان و اصفهان را آغاز کرده ایم. حتی 
ما آمادگی داریم که در همین پایان دولت تمهیدات اجرایی 
انتقال به سیستان و بلوچستان را شروع کنیم و در خراسان 
رضوی لوله گذاری به سمت جنوب ایران آغاز کنیم.وی ضمن 
تأکید بر اهمیت توجه به ابعاد محیط زیستی این طرح ها 
گفت: منابع طبیعی حدود 4 هزار هکتار زمین برای جنگل 
کاری در منطقه در اختیار این مجموعه قرار داده است. و نکته 
مهمتر این است که آب این واحدهای صنعتی با پساب شهر 
کرمان تأمین می شود. یعنی در حال لوله گذاری به سمت 
شهر زرند برای استفاده در همین پروژه هایی که امروز افتتاح 
می شود هستند.وزیر صنعت، معدن و تجارت به موضوع تهیه 
سند سیاست صنعت کشور اشاره کرد و اظهار داشت: ما 
بر اساس برنامه ششم مکلف بودیم که اسناد سیاست های 
صنعتی ایران را بنویسیم. من امروز خوشحال هستم که 
موسسه معتبر بازرگانی ایران طی یک فعالیت 2 ساله و در 
همکاری با دانشگاهیان و خبرگان صنعت این سند را در 
10 رشته صنعتی اولویت دار تهیه کرده است که امروز از آن 
رونمایی خواهد شد. این صنایع اولویت دار شامل پتروشیمی و 

صنایع پایین دستی آن، فولاد و صنایع پایین دستی آن، لوازم 
خانگی، شرکت های دانش بنیان، تجهیزات پزشکی، نساجی و 
پوشاک، صنایع غذایی و دارویی، تجهیزات برقی و نیروگاهی 
و صنایع فلزی است. این سند توسط کارشناسان و بر اساس 
2 سندی که در گذشته در سال 1370 و 13۸1 نوشته شده 
بود، تهیه شده است.رزم حسینی اهمیت مصرف آب و برق در 
صنعت را یادآور شد و در این باره توضیح داد: باور ما بر این 
است که باید صنعت کشور را از نظر آب و برق خودکفا کنیم. 
ما نمی توانیم منتظر باشیم که وزارت نیرو به بخش صنعت 
برق بدهد. صنعت ایران هم اکنون بیش از 2 هزار مگاوات برق 

تولید و مصرف می کند.
وی افزود: در یک ماه گذشته با شرکت هایی مانند شرکت 
ملی مس ایران، شرکت فولاد مبارکه اصفهان و شرکت چادر 
ملوی یزد،  شرکت گل گهر و گهر زمین برای تولید 10 هزار 
مگاوات برق تفاهم صورت گرفته و به محض صدور مجوز از 
وزیر محترم نیرو ما در اسرع وقت عملیات اجرایی آن را آغاز 
می کنیم.به گزارش ایرنا، در هفتاد و نهمین پویش »تدبیر و 
امید برای جهش تولید«، پنج طرح ملی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت متعلق به شرکت توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( با حضور »علیرضا رزم حسینی« وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و حضور ویدئوکنفرانسی عالی ترین 

مقام اجرایی دولت به بهره برداری رسید.

ارونقی گفت: بیش از 100 هزار تن کالا در بنادر شمالی کشور موجود است 
که بیش از ۸ ماه از ماندگاری آن ها گذشته است.مهرداد جمال ارونقی معاون 
فنی گمرک در پاسخ  سوالی مبنی بر اینکه میزان فعلی کالاهای اساسی در 
گمرکات کشور چقدر است؟   اظهار کرد: کالاهای اساسی موجود در بنادر و 
گمرکات کشور 4 میلیون و 565 هزار تن است. بیشترین مقدار این کالاها در 
بندر امام خمینی )ره( با 3 میلیون و 36۹ هزار تن کالا است.او در ادامه بیان 
کرد: عاوه بر آن 1۹ فروند کشتی یا شناور داریم که 472 هزار تن کالای 
اساسی اعم از روغن، جو، گندم، دانه های روغنی، ذرت و نهاده های دامی را در 

بنادر کشور تخلیه می کنند. 
همچنین 2۸ فروند کشتی داریم که یک میلیون و 274 هزار تن کالای 
اساسی اعم از ذرت، جو، روغن، کنجاله سویا، دانه های روغنی، گندم و شکر را 
در خود جای داده اند. این موارد در لنگرگاه منتظر هستند و معمولا مشکات 
اسنادی دارند یا موارد دیگری که فعا اجازه پهلو گیری به آن ها داده نشده 
است.او افزود: 1۹ فروند از 2۸ مورد در بندر امام خمینی )ره( قرار دارد. با در 
نظر گرفتن کالاهایی که تخلیه شدند، کالاهایی که در حال تخلیه هستند و 
کالاهایی که در لنگرگاه منتظر هستند، مجموعا 6 میلیون و 312 هزار تن 
کالای اساسی در بنادر و گمرکات کشور داریم. معمولا 30 تا 40 درصد آن ها 
توسط شرکت های خصوصی و 50 تا 60 درصد دولتی است، اما در کل این 

درصدها متغیر بوده بستگی به نوع ورود آن ها دارد.
معاون فنی گمرک در پاسخ به وضعیت فعلی این کالاها به علت فساد پذیر 
بودن بخش زیادی از آن ها تصریح کرد: بالای 100 هزار تن کالا در بنادر شمالی 
کشور هستند که بیش از ۸ ماه از ماندگاری آن ها گذشته است. این موارد یا 
صاحبان آن ها مشکلی برای اظهار دارند و به گمرک ارسال نشده و یا قسمتی از 
کالاهایی است که قبا به صورت درصدی ترخیص شده یا مشکات دیگری اعم 
از عدم امکان ارائه تامین کد رهگیری بانک یا کد تامین ارز یا سایر مشکات که 

باعث شده این کالاها فعا قابلیت ترخیص را پیدا نکنند.
او افزود: عاوه بر اینکه این مشکات باید حل شوند، در کنار آن با توجه به 
ماندگاری این کالاها اکثر آن ها در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته و هر 
زمان که قابلیت ترخیص پیدا کنند حتما مجوزهای قانونی معتبر مانند مجوز 
قرنطینه توسط گمرک بررسی و در صورتی که مشکل خاصی نداشتند اجازه 
ترخیص کالا داده می شود.ارونقی در پاسخ به دلایل اصلی عدم ترخیص این 
کالاها اظهار کرد: به صورت کلی اولین مانع اشتباه بودن روند تجارت خارجی 
است مبنی بر اینکه بسیاری از صاحبان کالاها بدون اینکه ثبت سفارش وزارت 

صنعت، معدن و تجارت و مجوزهای لازم برای ورود را اخذ کنند، بدوا نسبت به 
دپو کردن کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات کشور اقدام می کنند و متعاقبا 
ثبت سفارش این کالا صورت می پذیرد، بنابراین باید به نحوی بازنگری شود. 

به بیان دیگر کالایی که مجوز ورود نگرفته و وضعیت ارزی آن مشخص نشده 
قابلیت حمل پیدا نکند. یعنی ماه هاست که کالا تخلیه شده و بعدا ثبت سفارش 

صورت گرفته باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

وزارت صمت 1۰ هزار مگاوات برق تولید خواهد کرد

گمرک گزارش داد 

1۰۰ هزار تن کالای اساسی در حال فساد!

 

فراخوان مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی(
توجه: اعام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفا به صورت الکترونیکي)توکن( و از 

طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir مي باشد.
 مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/99/0284 مربوط به تهیه و تامین 
25 دستگاه میني بوس کولردار مدل ۹0 و به بالا بصورت 12 ساعته داخلي جهت ایاب و 
ذهاب کارکنان روزکار ستادي شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون در سطح شهر اهواز از 

طریق عملیات ترابري اتوبوسراني مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولید 
الف- شرح مختصر خدمات

تهیه و تامین 25 دستگاه میني بوس کولردار مدل ۹0 و به بالا به صورت 12 ساعته داخلي 
جهت ایاب و ذهاب کارکنان روزکار ستادي شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون در سطح 

شهر اهواز از طریق عملیات ترابري اتوبوسراني مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولید
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب مدیریت عملیات ترابري و 
پشتیباني تولید و مدت انجام آن 12 ماه می باشد.

ج-  برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات  -/27,462,000,000 ریال می باشد.

د- شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 

داشتن گواهینامه تعیین صاحیت در رشته حمل و نقل کد یک 
داشتن تایید صاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کارورفاه اجتماعي 

H SE ارائه مدرکي دال  بر دارا بودن خط مشي ایمني
- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت هاي بومي استاني می باشد. 
توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/1,373,100,000ریال همچنین 

)10درصد مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام تعهدات می باشد.(
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار عاوه بر بارگذاری تصویر 
تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی 
فدائیان اسام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرح های راه و ساختمان 

در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ- محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان 

www.setadIran. جهت دریافت اسناد و اعام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني
ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 

مناقصات)ارزیابي کیفی( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  

1400/04/26 لغایت  ساعت 1۹:00  تاریخ  1400/05/06
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ 1,428,000 ریال از طریق درگاه 

www.setadIran.ir موجود در سامانه به نشانی
ضمنا می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با 
اطاعات درخواست شده در استعام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. 
بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در 

متن آگهی و استعام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا 
ساعت12:30 روز  یکشنبه مورخ  1400/06/28 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه 
ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ  1400/06/29 
گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي 

معتبر بامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 12:30 روز یکشنبه مورخ 1400/06/28 اصل تضمین 
مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در 
آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرح های راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان 

شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین 
تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي 

الزامي می باشد. 
WWW.NISOC.IR  http://iets.mporg.ir
امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخیز جنوب
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